



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
ORÇAMENTO SINTÉTICO

SETOR SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO CONSTRUÇÃO DO CLUBE DE TRUÇO
PROCESSO 2021006668

ENDEREÇO AV. MANDAGUARI ESQ. RUA M2, APM-1, LOTEAMENTO PORTAL DO LAGO 2
TABELA GOINFRA 142 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - NOVEMBRO/2020 -
DESONERADA - DATA BASE: 01/11/2020
TABELAS TABELA SINAPI PCL.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO -
JANEIRO/2021 - COM DESONERAÇÃO - DATA BASE: 01/01/2020
DATA 17 DE MARÇO DE 2021

ITEM	SERVIÇOS		DURAÇÃO			
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,65%	70,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		R\$ 5.889,59	R\$ 4.122,71	R\$ 588,96	R\$ 588,96	R\$ 588,96
2	TRANSPORTES	0,69%	82,00%	6,00%	6,00%	6,00%
		R\$ 2.446,54	R\$ 2.006,17	R\$ 146,79	R\$ 146,79	R\$ 146,79
3	SERVICIO EM TERRA	0,87%	76,70%	23,30%		
		R\$ 3.109,66	R\$ 2.385,11	R\$ 724,55	R\$ -	R\$ -
4	FUNDACOES E SONDAGENS	9,18%	10,0%	90,0%		
		R\$ 32.669,11	R\$ 3.266,91	R\$ 29.402,20	R\$ -	R\$ -
5	ESTRUTURA	12,73%		100%		
		R\$ 45.316,03	R\$ -	R\$ 45.316,03	R\$ -	R\$ -
6	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	4,90%			25%	75%
		R\$ 17.440,81	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.360,20	R\$ 13.080,60
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	3,57%			100%	
		R\$ 12.707,71	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.707,71	R\$ -
8	INSTALACOES ESPECIAIS	0,16%			100%	
		R\$ 553,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 553,12	R\$ -
9	ALVENARIAS E DIVISORIAS	4,63%		100%		
		R\$ 16.472,09	R\$ -	R\$ 16.472,09	R\$ -	R\$ -
10	IMPERMEABILIZACAO	0,50%		100%		
		R\$ 1.767,84	R\$ -	R\$ 1.767,84	R\$ -	R\$ -
11	ESTRUTURA DE MADEIRA	0,01%			100%	
		R\$ 21,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,31	R\$ -
12	ESTRUTURAS METALICAS	6,62%			100,0%	
		R\$ 23.551,56	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.551,56	R\$ -
13	COBERTURAS	5,17%				100%
		R\$ 18.417,43	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.417,43
14	ESQUADRIAS DE MADEIRA	0,47%				100%
		R\$ 1.688,73	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.688,73
15	ESQUADRIAS METÁLICAS	2,37%				100%
		R\$ 8.435,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.435,29
16	VIDROS	0,61%				100%
		R\$ 2.155,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.155,56
17	REVESTIMENTO DE PAREDES	10,28%			35%	65%
		R\$ 36.590,73	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.806,76	R\$ 23.783,98
18	FORROS	3,06%				100%
		R\$ 10.883,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.883,45
19	REVESTIMENTO DE PISO	13,84%			25%	75%
		R\$ 49.275,71	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.318,93	R\$ 36.956,78
20	FERRAGENS	0,40%				100%
		R\$ 1.427,69	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.427,69
21	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	3,95%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		R\$ 14.049,78	R\$ 3.512,44	R\$ 3.512,44	R\$ 3.512,44	R\$ 3.512,44
22	PINTURA	6,27%				100%
		R\$ 22.337,78	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 22.337,78
23	DIVERSOS	8,10%		30%	20%	50%
		R\$ 28.822,73	R\$ -	R\$ 8.646,82	R\$ 5.764,55	R\$ 14.411,36
PERCENTUAL GLOBAL MENSAL			4,30%	29,94%	21,44%	44,33%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO			4,30%	34,23%	55,67%	100,00%
VALOR MENSAL			R\$ 15.293,34	R\$ 106.577,73	R\$ 76.332,32	R\$ 157.826,85
VALOR ACUMULADO			R\$ 15.293,34	R\$ 121.871,07	R\$ 198.203,40	R\$ 356.030,25

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CREA 7455/D-GO

PHILIPJOHN RIBEIRO SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1016927460/D-GO